

## Protokół Nr II/2010

**Z sesji Rady Gminy w Brodach odbytej dnia 06 grudnia 2010r. o godz. 12.00  
w lokalu Urzędu Gminy w Brodach.**

Tematyka obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Ślubowanie Wójta Gminy Brody.
4. Czytanie protokołu z poprzedniej sesji i jego zatwierdzenie.
5. Informacja Wójta Gminy z realizacji podjętych uchwał.
6. Informacja Wójta Gminy z realizacji wniosków i interpelacji zgłoszonych na sesji i komisjach Rady.
7. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
8. Przyjęcie uchwał zgłoszonych przez Wójta Gminy.
9. Informacja z przygotowania Gminy do okresu zimowego.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne wnioski.
12. Zakończenie obrad sesji.

### Ad.1

Obrady sesji otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy w Brodach Pan inż. Jerzy Stąporek, stwierdzając quorum wystarczające do podejmowania prawomocnych uchwał. Na ogólny stan 15-tu radnych 1 osoba nieobecna.

W obradach sesji uczestniczyli radni i zaproszeni goście:

- Pan Andrzej Przygoda -Wójt Gminy Brody,
- Pani Barbara Lipa -Sekretarz Gminy
- Pani Bogumiła Bugaj -Skarbnik Gminy,
- Pani Grażyna Jesionek -Radca Prawny
- kierownicy ref.UG
- sołtysi Gminy Brody
- mieszkańcy Gminy
- regionalna prasa

### Ad.2

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

### Ad.3

Pan Krzysztof Gębura radny z miejscowości Brody nie był obecny na sesji inauguracyjnej, na której radni składali ślubowanie wobec powyższego na obecnej sesji otrzymał zaświadczenie o wyborze wręczone przez panią Tatianę Wójcik Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Brodach oraz złożył ślubowanie:

„wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców” - „ślubuję tak mi dopomóż Bóg”.

Pan Andrzej Przygoda wybrany przez mieszkańców na Wójta Gminy Brody kadencji 2010-2014 złożył ślubowanie wypowiadając następujące słowa:

**„obejmując urząd Wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”.- tak mi dopomóż Bóg”**

### Ad.4

Odczytany protokół z ostatniej sesji został zatwierdzony jednogłośnie z poprawką zgłoszoną przez Panią Bogusławę Gębura dotyczącą zapisu głosowania na Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów -powinno być 10 głosów za i 4 wstrzymujące się.

### Ad.5

Realizację uchwał podjętych na sesji w dniu 29 października i 30 listopada 2010 roku omówiła Pani mgr inż B.Lipa -Sekretarz Gminy informując o sposobie realizacji poniższych uchwał:

-Uchwała NrX/51/2010 z dnia 29 października 2010 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok

Zmiany wprowadzono – uchwała będzie realizowana w roku budżetowym 2010.

-Uchwała Nr/52/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r. -zmiany wprowadzono -uchwała będzie realizowana w roku budżetowym 2010.

-Uchwała NrX/53/2010 w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mający

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Brody i jednostkom jej podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną -uchwałę przesłano jednostkom organizacyjnym gminy celem jej realizacji wg postanowień uchwały.

-Uchwała NrX/54/2010 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w formie ustnego przetargu nieograniczonego osobom prawnym i fizycznym nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Brody, położonej w miejscowości Staw Kunowski przy ul.Długiej.

Uchwała jest w realizacji, z uwagi na brak planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Staw Kunowski wystąpiono z wnioskiem o wydanie decyzji o warunkach zabudowy oraz wszczęto postępowanie szacunkowe w celu określenia wartości nieruchomości gruntowej przez rzeczoznawcę majątkowego.

-Uchwała NrX/55/2010 w sprawie odpłatnego nabycia gruntów położonych w Rudzie z przeznaczeniem na cel publiczny -droga gminna ul.Południowa.

Uchwała w realizacji, została wydana decyzja zatwierdzająca projekt podziału nieruchomości gruntowej, która po uprawomocnieniu wraz z innymi dokumentami zostanie przedłożona w Kancelarii Notarialnej.

-Uchwała nrX/56/2010 w sprawie wystąpienia Gminy Brody z Lokalnej Grupy Działania „Brody nad Kamienną” .

Uchwała zrealizowana -informacja została przesłana do SBRR w Kielcach.

-Uchwała NrX/57/2010 w sprawie przystąpienia Gminy Brody do Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Swietokrzyskiej.

Uchwała została zrealizowana częściowo. Zarząd Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Swietokrzyskiej dnia 18 listopada br. podjął uchwałę nr18/2010 w sprawie przyjęcia w poczet członków Stowarzyszenia Gminę Brody. Do reprezentowania Gminy może być tylko wyznaczona jedna osoba wobec powyższego przygotowany jest projekt uchwały z propozycją jednej osoby.-

-Uchwała NrX/58/2010 w sprawie aktualności Studium i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Brody oraz Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Brody.

Uchwała jest zrealizowana.

-Uchwała NrX/59/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Styków na terenie gminy Brody.  
Uchwała jest w trakcie realizacji.

-Uchwała NrX/60/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr1 w miejscowym planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Brody.  
Uchwała jest w trakcie realizacji.

-Uchwała NrX/61/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 2 w miejscowym planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Brody.  
Uchwała jest w trakcie realizacji.

-Uchwała NrX/62/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 3 w miejscowym planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Brody.  
Uchwała jest w trakcie realizacji.

-Uchwała NrX/63/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 4 w miejscowym planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Brody.  
Uchwała jest w trakcie realizacji.

-Uchwała NrX/64/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 5 w miejscowym planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Brody.  
Uchwała jest w trakcie realizacji.

-Uchwała NrX/65/2010 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w przetargu nieograniczonym samochodu osobowego marki ZUK AO-75D.  
Uchwała jest w trakcie realizacji.

-Uchwała NrX/66/2010 w sprawie ustalenia odpłatności dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy biorą udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych.  
Uchwała została zrealizowana.

-Uchwała NrX/67/2010 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Brody z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2011 roku.  
Uchwała została zrealizowana, a program jest realizowany.

-Uchwała NrX/68/2010 w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Brodach.  
Uchwała w realizacji zgodnie z jej postanowieniami.

-Uchwała NrX/69/2010 w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego w Brodach z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego dotyczących działalności statutowej tej organizacji.  
Uchwała w realizacji zgodnie z jej zapisami.

-Uchwała NrI/1/2010 z dnia 30 listopada 2010 roku w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania na wybór Przewodniczącego Rady Gminy.  
Uchwała została zrealizowana.

-Uchwała NrI/2/2010 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Brodach.  
Uchwała została zrealizowana.

-Uchwała NrI/3/2010 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Brodach.  
Uchwała została zrealizowana.

-Uchwała NrI/4/2010 w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy w Brodach.  
Uchwała została zrealizowana.

Rada Gminy w Brodach przyjęła informację z realizacji uchwał.

#### **Ad.6**

Realizację wniosków i interpelacji zgłoszonych na sesji w dniach 29 października i 30 listopada 2010 roku omówiła Pani B.Lipa Sekretarz Gminy Brody informując, że:

-remonty na drogach powiatowych zostaną wykonane przez ZDP w Starachowicach po okresie zimowym -odp. Na wniosek. Pana St.Główniaka,

-rów przy boisku w Adamowie został oczyszczony -odp. Na wniosek Pani A.Jarocho.

-zlikwidowanie nierówności na drodze powiatowej ul.Szkolna w Brodach zostało zgłoszone do ZDP w Starachowicach -odp. Na wniosek Pana I.Cymerysa.

-z uwagi na ograniczone środki finansowe zakrzaczenia na drodze z Boru do Kitowin zostały usunięte z najbardziej niebezpiecznych miejsc

-w sprawie zawieszenia nowej tabliczki z nazwą ulicy „leśna” w Borze Kunowskim ponieważ uległa zniszczeniu informuje się, że ulica ta jest dobrze oznakowana. Jedna tablica jest przymocowana do trwałego ogrodzenia -posesja Pana Jamy, a druga na ogrodzeniu posesji Pana Saletry. Obie są w dobrym stanie technicznym wobec powyższego nie zachodzi konieczność ich wymiany.

-odp. Na wnioski Pani B.Gębura.

-W odpowiedzi na interpelacje z dnia 30 listopada br. Pana D.Krzewskiego na temat statusu prawnego sklepu niegdyś spożywczego teraz pustostanu przy ul.Słonecznej w Dziurowie informuje się, że zgodnie z ewidencją gruntów i budynków obrębu Dziurów na działce gruntowej zabudowanej oznaczonej nr 245/1 zlokalizowany jest budynek mający funkcję usługowo-handlową, gdzie zarówno grunt jak i budynek stanowią własność prywatną. Ewentualna rozbiórka budynku wymaga złożenia wniosku do Nadzoru Budowlanego Starostwa Powiatowego.

-interpelacja dotycząca instalacji progów zwalniających na ul.Spacerowej w Dziurowie może zostać zrealizowana w okresie wiosenno-letnim po spełnieniu następującego warunku;

- złożenia zbiorowego wniosku w tej sprawie mieszkańców, a wówczas Urząd wystąpi z wnioskiem do zarządzającego ruchem na drogach gminnych tj Starosty Starachowickiego o wyrażenie zgody na montaż tych progów.

Rada Gminy przyjęła informacje z realizacji zgłoszonych wniosków i interpelacji.

#### **Ad.7**

Wójt Gminy Pan mgr A.Przygoda omówił funkcjonowanie Urzędu między sesjami:

02.12.2010r. -spotkanie w wodociągach Starachowice,

06.12.2010r. - „mikołaj” w przedszkolach

bieżąca praca w Urzędzie.

Rada Gminy przyjęła informacje z prac między sesjami.

Pan M.Maciukajć -lekarz medycyny zam.Brody ul.Słoneczna -został wybrany radnym powiatu starachowickiego kadencji 2010-2014. Przedstawiając się na sesji Rady Gminy omówił swoje hasła wyborcze stwierdzając, że będzie w opozycji do rządzących ale konstruktywnie gdyż więcej interesuje go dobro mieszkańców niż sprawy polityczne.

#### **Ad.8**

Radni w głosowaniu jawnym rozpatrzyli poniższe uchwały zgłoszone przez Wójta Gminy Brody, oraz pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy:

**-Uchwała NrII/5/2010** w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale NrXII/105/2008 Rady Gminy w Brodach z dnia 26 listopada 2008 roku.

Dotyczy zwolnienia z podatku od nieruchomości budowle związane z infrastrukturą kolejową.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

**-Uchwała NrII/6/2010** w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2011

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

**-Uchwała nrII/7/2010** w sprawie zmiany Uchwały NrX/57/2010 Rady Gminy w Brodach z dnia 29 października 2010 roku.

Dotyczy wyznaczenia tylko 1 osoby do reprezentowania Gminy Brody w Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej w Łagowie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

**-Uchwała NrII/8/2010** w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Brody.

W dyskusji argumentacja była za i przeciw aż przegłosowano propozycje pana J.Adamusa o podwyżkę 6,3% stanowiących sumę średniorocznego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń z 3-ch ostatnich lat.

Uchwała z taką propozycją została podjęta jednogłośnie.

Pani mgr B.Bugaj -Skarbnik Gminy Brody poinformowała Radnych iż Zarządzeniem Nr104/2010 Wójta Gminy Brody z dnia 9 listopada br. zostały przedłożone dwa projekty uchwał:

- w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brody na lata 2011 -2014 wraz z załącznikami oraz

- w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brody na 2011 rok wraz z załącznikami i uzasadnieniem.

Projekty powyższych Uchwał zostały przekazane radnym jak również Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach celem zaopiniowania.

Nowa ustawa o finansach publicznych, która weszła w życie 1 stycznia 2010r.

Wprowadziła wiele zmian, a między innymi to, że uchwałę budżetową jednostki samorządu terytorialnego powinny podjąć przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach nie później niż do 31 stycznia roku budżetowego.

Przed uchwaleniem budżetu musi być podjęta uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, która corocznie będzie aktualizowana przez Wójta, a jej zasięg to co najmniej 3 kolejne lata czyli do 2014 roku.

Prowadzący sesję stwierdził, iż jest to rozpoczęcie dyskusji nad budżetem 2011 roku i prosi radnych o przygotowanie się oraz szczegółowe omówienie na najbliższych Komisjach.

#### **Ad.9**

Informację z zimowego utrzymania dróg złożył Pan mgr inż Sławomir Mąka kier. ref. inwestycji. Ustawa o drogach publicznych nakład obowiązek na zarządcę drogi do całorocznego utrzymania dróg w stanie umożliwiającym w miarę bezpieczną ich eksploatację Zgodnie z Zarządzeniem Nr61/2006 z dnia 29 września 2006 roku Wójta Gminy w Brodach w sprawie zasad zimowego utrzymania dróg gminnych ustalono standardy oraz określono zasady zimowego utrzymania dróg tj odśnieżania i usuwania gołoledzi. Drogi krajowe ekspresowe i autostrady utrzymywane są w II i III standardzie zimowego utrzymania, natomiast drogi gminne w zależności od natężenia ruchu w V i VI standardzie , a pozostałe drogi w systemie interwencyjnym. Zimowe utrzymanie dróg ma na celu łagodzenie oddziaływania skutków zimy, a nie ich całkowitą likwidację. Przetarg na kompleksowe utrzymanie dróg w sezonie 2010/2011 wygrała firma P.W.Truchlewski. Przesłano do Sołtysów oraz wywieszono na tablicach ogłoszeń informację z numerami telefonów pod które należy dzwonić w przypadkach interwencyjnych. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach obowiązkiem właściciela posesji jest uprzątnięcie błota, śniegu, lodu lub innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości.

Dyskusja:

-Pan A.Popis -podany do kontaktu telefon komórkowy nikt nie odbiera,

- nie ma wywiezionego piachu przy drogach żeby ludzie sami mogli posypywać.



- Pan D.Krzowski – w Dziurowie odśnieżarka nie mogła dojechać do ul.Granicznej i Zarzecznej,
- Pan M.Jedliński – co z drogami wewnętrznymi, czy mieszkańcy sami mają odśnieżać, w Jabłonie jest taka ul.Ogrody,
- Pan T.Bernaciak – droga jest 5m, a odśnieżanych jest 2,5 m dlaczego tylko tyle? I jak mają się mijać samochody.
- Pani B.Gębura – prosi o szersze odśnieżanie dróg gminnych lub miejsc na mijanie się samochodów oraz parkingów,
- Pan R.Dróżdz – istniejący na Gminie ZGK powinien zakupić urządzenie do odśnieżania i być może to by zdało egzamin. Do odśnieżania podchodzimy cierpliwie, bo wszędzie są takie trudności przy dużych opadach śniegu, ale ma prośbę również o odśnieżanie przystanków,
- Pani E.Sałek – 2 posesje w Lipiu jeszcze nie są odśnieżone na ul.Leśnej i do Pani Niedzieli -prośba o odśnieżenie,
- Pan J.Staperek -przeprowadzić rozmowę z właścicielem firmy, która wygrała przetarg żeby wziął pod uwagę zgłaszane wnioski.
- Pan Wójt -wszędzie gdzie dzwonią i interweniują mieszkańcy jest odśnieżane potrzeba tylko trochę cierpliwości.

Rada Gminy przyjęła złożoną informację z wnioskami w trakcie dyskusji

#### **Ad.10**

Interpelacje na piśmie złożyli:

- Pan J.Adamus -proszę o zainstalowanie lampy oświetleniowej przy ul. Cmentarnej w miejscu nowo przebudowanego skrzyżowania z drogą krajową nr 9. Wykonanie w/w zadania poprawi bezpieczeństwo przemierzających się pieszych.
- Pan Marek Jedliński -zwracam się z uprzejmą prośbą o dokładniejsze odśnieżanie dróg w miejscowości Jabłonna. Proszę o ujęcie do odśnieżenia odcinków do tej pory nie czyszczonych. Taka sytuacja jest na ul.Ogrodowej oraz na tzw. „Górcze” dojazd do państwa Nowaków i Pochylskich. Tam również mieszkają mieszkańcy Gminy Brody.
- Pani E.Sałek -Proszę o interwencje w zakresie zimowego utrzymania dróg gminnych w sołectwie Lipie. Sprawa dotyczy ulic: Podłaziska, Piaskowej, Leśnej, Komorniki oraz dróg dojazdowych do budynków mieszkalnych Pani Bogusławy Niedzieli i Pani Migodzińskiej.

-Pan D.Krzewski -w nawiązaniu do mojej interpelacji z dnia 30.11.2010r. Zwracam się z prośbą o ustalenie kto personalnie jest właścicielem działki nr 245/1 przy ul.Słonecznej w Dziurowie i czy ta sama osoba jest również właścicielem pustostanu pozostałego po sklepie spożywczym. Poprzednio uzyskałem tylko odpowiedz że zarówno działka jak i budynek jest własnością prywatną.

-Pan A.Popis – zwracam się z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi na odśnieżanie przystanków autobusowych na terenie całej gminy gdyż oczekiwanie na takich zaśnieżonych zatoczkach jest niebezpieczne, a wręcz nawet spartańskie.

-Pan T.Bernaciak -prosze o zainstalowanie lampy oświetleniowej na ul.Widok w Rudzie (słup przy posesji pana Szwuga). W/w lampa oświetlałaby przejście dla pieszych.

#### Ad.11

Wolne wnioski:

Pani Marianna Słomińska mieszkanka Gminy Brody przedstawiła swoje spostrzeżenia i złożyła pismo wnosząc pod rozwagę Rady następujące problemy:

- sprawa bezpańskich psów -czy jest schronisko lub rakarz i co robi Gmina w tej materii,
- sprawa odśnieżania dróg – spycha się śnieg pod płoty mieszkańców i blokuje wejście na posesje
- sprawa podatku- czy umarza się tym co trzeba,
- sprawa radcy Prawnego -złe interpretuje ustawy zarówno Gminie jak i mieszkańcom,
- nieuczciwie działają urzędnicy manipulując prawdą- oczekuje weryfikacji ich przydatności,
- wnikliwie sprawdzić, czy uchwały w sprawie pozyskania funduszy na kanalizację nie są dublowane.

Na pytanie Pana T.Bernaciaka „czy dzieje się coś dobrego w Gminie?” -Pani Słomińska odpowiedziała, że tak jest nowy budynek Urzędu, są kafejki internetowe ale zapomina się o pojedynczych mieszkańcach.

Pani Radca Prawna wyjaśniła, iż pani Słomińska dochodziła swoich praw przed Sądami ale przegrała i dlatego ma taki żal do urzędników, który ciągnie się od dłuższego czasu nic nie wnosząc.

-Prowadzący sesję odczytał zaproszenie Stowarzyszenia Trzeźwościowego „Rodzina” dla radnych na XI spotkanie opłatkowe, które odbędzie się w Szkole Podstawowej im. Jana Barańskiego w Krynkach w dniu 16 grudnia br o godz.17,00.

Rada Gminy w Brodach jednogłośnie przyjęła własny plan pracy na I półrocze 2011 roku. Komisje ustalą własne plany prace spójne z planem rady ale również z dodatkowymi tematami.

#### **Ad.12**

Przewodniczący Rady o godz.14.55 zakończył obrady sesji Rady Gminy w Brodach po zrealizowaniu całego planu posiedzenia. Termin następnej sesji ustalono w dniu 30 grudnia br. godz.9,30 posiedzenia Komisji:

- Rozwoju Gospodarczego i Finansów w dniu 10 grudnia br godz.10,00(piątek)
- Oświaty, Zdrowia, Kultury i Bezpieczeństwa w dniu 13 grudnia br godz.10,00 (poniedziałek).

Protokołowała: W.Wójcik

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy w Brodach  
inż. Jerzy Stępień

